
Wijziging nadere regels isolatiesubsidie gemeente Steenwijkerland 

Het college van burgemeester en wethouders van Steenwijkerland; 

  

gelet op titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Steenwij- 

kerland 2018; 

  

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Wijziging nadere regels isolatiesubsidie gemeente Steenwijkerland 

Artikel I   
De nadere regels isolatiesubsidie gemeente Steenwijkerland worden als volgt gewijzigd: 

  

A Artikel 3 wordt in zijn geheel vervangen en komt als volgt te luiden: 

Artikel 3 Toepassingsbereik 

Subsidies worden op grond van deze subsidieregeling uitsluitend verstrekt: 

a. Aan indieners van aanvragen die betrekking hebben op een woning die voldoet aan alle van de 

vijf hieronder genoemde voorwaarden: 

- het gaat om een bestaande grondgebonden woning; 

- die door de indiener wordt bewoond.; 

- die kadastraal is gelegen in de gemeente Steenwijkerland 

- een WOZ-waarde heeft die lager is dan de gemiddelde landelijke WOZ-waarde van € 429.300 

euro; 

- gebouwd is voor 1992. 

  Daarnaast moet ook nog aan één van de volgende twee voorwaarden worden voldaan: 

- de woning heeft een vastgesteld energielabel D, E, F, of G of 

- in het geval de woning geen geldig energielabel heeft óf de energie labels A, B of C, zijn 

minimaal twee bouwdelen van de woning niet of slecht geïsoleerd. 

b. Voor één of meerdere van de nog uit te voeren isolatiemaatregelen zoals beschreven in de voor- 

waarden van de ISDE-subsidie van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland. De hierin ge- 

noemde eisen en criteria voor minimale oppervlakte en dikte of Rc/U waarde van de isolerende 

maatregel worden voor deze regeling gehanteerd. 

B Bijlage 1 wordt geschrapt. 

C Artikel 4, lid a wordt vervangen en komt als volgt te luiden: 

Artikel 4 Subsidieplafond, hoogte subsidies en verdeling subsidiebedrag 

a. Voor deze regeling geldt een subsidieplafond van €3.866.400. 

D Artikel 8, lid a wordt vervangen en komt als volgt te luiden: 

Artikel 8 Uitvoeringstermijn 

a. Een isolatiemaatregel wordt binnen 6 maanden uitgevoerd na het besluit tot verlening van de 

subsidie. Als de isolatiemaatregel niet binnen deze uitvoeringstermijn is uitgevoerd, wordt de 

verleende subsidie ingetrokken door het Duurzaam Bouwloket. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Aldus besloten 18 februari 2025. 

Burgemeester en wethouder van Steenwijkerland, 

de secretaris, 

M.W. de Graaf 

de burgemeester, 

Nr. 82393 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 82393 26 februari 2025 1 



J.H. Bats 

Gemeenteblad 2025 nr. 82393 26 februari 2025 2 


